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اظهار نظر جالب دبیر آرژانتینی جشنواره فیلم  عمار:
باید هالیوود شیعی راه بیندازیم!

نشست خبری سیزدهمین جشنواره فیلم  مردمی 
عمار در یادمان شــهدای گمنام شــهرک اکباتان 
تهران با حضور جمعی از خانواده های شهدا برگزار 

شد.
در ســال های گذشته این نشست با حضور زنده یاد 
نــادر طالب زاده به عنوان دبیر رویداد برپا می شــد 
که پس از درگذشــت او، سهیل اسعد با نام اصلی 
»ادگاردو روبیــن« بــه عنوان دبیر این جشــنواره 

انتخاب شده است.
سعید خورشــیدی رئیس شــورای سیاستگذاری 
جشــنواره در بخشی از این نشست گفت: برداشت 
ما این اســت که ارتباط با خانواده شــهدا و تفکر و 
باورهای آنها از رویکردهای این جشــنواره است و 
تلاش می کنیم در این رویداد آرمان های شــهدا را 

تحقق بخشیم.
به گفته خورشــیدی، روایت زن ایرانی محور اصلی 
جشــنوار عمار امسال اســت. به گزارش ایسنا، در 
بخش دیگری از این نشست اعلام شد که فیلم  های 
»بیرو«، »ســوییپر« و انیمیشن »لوپتو« در بخش 
اکران مردمی هستند که داوطلبان می توانند برای 

نمایش آن ها اعلام آمادگی کنند.
در ادامه  ســهیل اسعد با اشــاره به اینکه از وراثان 
نادر طالب زاده اســت، گفت: پیوند هنر و اندیشه و 
رسانه، یک اصل اســت که این جشنواره را متمایز 
می کند. یکی از مسئولان قدیمی صدا و سیما زمانی 
می گفت: متفکران معمولا هنر ندارند و هنرمندان 
خیلی درگیر تفکر و اندیشــه نیســتند، بر همین 

اساس، چنین رویدادی جذاب است.
او ادامــه داد: انتخــاب محلــه ای اکــران فیلم  از 
ویژگی هــای دیگر جذاب این جشــنواره برایم بود 
و مــن به عنوان یک طلبه و مُبلغ اســلامی همین 
رویکــرد را دارم که چرا تبلیــغ باید در یک فضای 
محدود باشد؟ سینما رسالت خطیری دارد که نباید 
به یک ســالن محدود شــود. یکی از اشکالاتی که 
همیشــه به آن اشاره داشتم این بود که ساختار ما 
در فضای اســلام انگار فقط برای تولید اســت ولی 
برای توزیع برنامه خاصی نداریم، همین اســت که 
محصولات زیادی در انبار جمع می شــوند بنابراین 
این جشــنواره رویکرد متفاوتی در این مورد داشته 

است.
اســعد به خاطره ای از صحبت با رضا کیانیان اشاره 
کرد که به این هنرمند گفته در آرژانتین تئاتر کار 
می کــرده و برای طلبگی، هنــر را رها کرده و رضا 
کیانیان هم عکس این ماجرا را درباره خودش برای 

او گفته است.
او تأکید کرد: ما خط فاصله ای بین دو حوزه طلبگی 
و هنر نداریم و اشتباه من و رضا کیانیان در همین 
بود که فکر می کردیم برای رسیدن به آن یکی، باید 

دیگری را رها کنیم.
دبیر جشــنواره فیلم  عمار گفت: مــا باید هالیوود 
شیعی را راه اندازی کنیم و همانطور که عالم دینی 
و پروفسور و ... در این نظام و ساختار جایگاه خاصی 
دارد، باید بپذیریم که ســینما هم چنین جایگاهی 
خاص داشــته باشد و حال با هر اسمی، این تفکر و 

باور را جا بیندازیم.

سفر »جناب خان« به جام جهانی کنسل شد
تهیه کننده ویژه برنامه فوتبالی شــبکه نســیم در 
ایــام جام جهانی قطر، خبر داد تولید این برنامه که 
قرار بود با محوریت »جناب خان« ساخته شود، به 

سرانجام نرسید.
فرید نیکجو تهیه کننده ویژه برنامه ای که قرار بود با 
حضور شخصیت »جناب خان« برای پخش در ایام 
جام جهانی قطر روی آنتن برود به مهر گفت: ما به 
لحاظ زمان بندی دچار مشکل شدیم و ساخت این 

برنامه عملًا منتفی است.
او ادامــه داد: برای این ویژه برنامــه که قرار بود در 
شبکه نسیم به تولید برسد آیتم هایی طراحی شد و 
بخشی از این آیتم ها باید در قطر با حضور عروسک 
»جناب خان« تصویربرداری می شد اما زمان بندی 
برنامه به لحاظ موضوعات و آیتم سازی دچار مشکل 

شد.
نیکجو درباره این ویــژه برنامه عنوان کرد: طرحی 
داشتیم که فضای فوتبالی داشت و »جناب خان« 
هم قرار بود آیتم هایی در این برنامه داشته باشد که 

متأسفانه به سرانجام نرسید.
پردیس ملت خانه جشنواره »سینماحقیقت« شد

پردیس سینمایی »ملت« به عنوان محل برگزاری 
شانزدهمین جشنواره »سینماحقیقت« انتخاب شد. 
به نقل از روابط عمومی مرکز گســترش سینمای 
مستند، تجربی و پویانمایی، نمایش فیلم  های این 
دوره، کارگاه های آموزشــی، آیین های نکوداشت و 
مراســم ویژه هر بخش از این رویــداد در پردیس 

»ملت« برگزار می شود.
نمایندگان رســانه ها، صاحبان آثار و فعالان حوزه 
مســتند می توانند در پردیس »ملت« به تماشای 
فیلم  های بخش های مختلف این دوره بنشــینند. 
شانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم  مستند ایران 
»ســینماحقیقت« به دبیری محمد حمیدی مقدم 

اواخر آذرماه ۱۴۰۱ برگزار می شود.

4 سینماگر در »مراکش« تجلیل می شوند
 اولین حضور اصغر فرهادی 

بعد از جنجال »نیویورکر«

۴ شخصیت ســینمایی در جشنواره فیلم  مراکش 
۲۰۲۲ تجلیل می شــوند. به نقــل از ورایتی، تیلدا 
سوینتون بازیگر اسکاتلندی، جیمز گری فیلم ساز 
آمریکایــی، فریــده بنلیازید کارگردان پیشــگام 
سینمای مراکش و رانویر سینگ بازیگر بالیوودی، ۴ 
چهره ای هستند که امسال با دریافت جایزه ستاره 

طلایی جشنواره مراکش تجلیل خواهند شد.
این جشــنواره امســال میزبان نام های معروفی در 
رویدادهای پرسش و پاســخ خود است که جرمی 
آیرونــز بازیگــر بریتانیایی، جولی دلپــی بازیگر و 
کارگــردان فرانســوی فیلم  هایی چــون »پیش از 
طلوع«، اصغر فرهادی کارگردان مؤلف ایرانی، جولیا 
دوکورنو فیلم ســاز فرانسوی سازنده »تیتان«، جیم 
جارمــوش کارگردان مؤلف آمریکایــی، مارینا فوآ 
بازیگر فرانسوی، روبن اوستلوند کارگردان سوئدی 
ســازنده »مثلث غم«، لئوس کاراکس فیلم ســاز 
فرانسوی ســازنده »آنت« و گابریل یاردِ آهنگساز 

فرانسو - لبنانی را دربرمی گیرد.
این نخستین حضور فرهادی در رویدادی سینمایی 
بعد از انتشار گزارش خبرساز در مجله »نیویورکر« 
است.ســینگ بازیگر بالیوودی از اینکه هنرش در 
قاره آفریقا مورد توجه واقع شــده ابراز خوش وقتی 
کرد و گفت: این نشــان می دهــد کار من مرزهای 

جغرافیایی و فرهنگی را درنوردیده است.
سوینتون هم که یک دوره داور این جشنواره بود از 
حضور دوبــاره در مراکش و در جمع همراهانی که 

عاشق دنیای سینما هستند سپاسگزاری کرد.
گــری که هم زمان فیلم  »زمــان آرماگدون« او در 
جشنواره ارائه می شود از این فیلم  به عنوان فیلم ی 
شخصی که بازتاب دهنده نه تنها جنبه های خاصی 
از دوران جوانی اش اســت بلکه نابرابری های جهان 
امروز را منعکس می کند، یاد و به نمایش آن در این 
جشنواره افتخار کرد.بنلیازید فیلم ساز مراکشی هم 
از اینکه چهره های برجســته و باسواد از دنیای هنر 
امروز با این جشنواره در کشورش گرد می آیند ابراز 
خوشــحالی کرد و افزود: پس از عضویت در هیأت 
داوران اولین دوره این جشنواره، دریافت جایزه ای 

از آن برایم افتخار بزرگی است.
پاندمی کرونا موجب لغو دوره های ۲۰۲۰ و۲۰۲۱ 
این جشنواره شد و امسال پس از دو سال وقفه، این 
جشــنواره با همه توان در صدد هر چه پربار کردن 

برنامه هایش است.
هیــأت داوران این دوره از جشــنواره مراکش نیز 
بــا حضور چهره های برجســته به ریاســت پائولو 
سورنتینو کارگردان ایتالیایی به انتخاب برترین های 
جشنواره می پردازد. اسکار آیزاک بازیگر آمریکایی، 
ونســا کربی بازیگر انگلیســی، طاهر رحیم بازیگر 
فرانسوی، جاســتین کروزل کارگردان استرالیایی، 
سوزانه بیر کارگردان دانمارکی، نادین لبکی بازیگر 
و کارگردان لبنانی، دیان کروگر بازیگر آلمانی و لیلا 
مارکچی کارگردان مراکشی گروه داوران را تشکیل 
می دهند. نوزدهمین دوره جشنواره مراکش از ۱۱ 

تا ۱۹ نوامبر برگزار می شود.

 »بی همگان« پربازدیدترین
 سریال تلوبیون در پاییز

ســریال »بی همگان« با عبــور از ۶ میلیون بازدید 
آرشیو و میانگین ۷۰ هزار کاربر همزمان آنلاین در 
هنگام پخش، پربازدیدترین سریال تلوبیون در پاییز 
۱۴۰۱ شد.پخش مجموعه  تلویزیونی »بی همگان« 
به کارگردانی مشــترک بهرنــگ توفیقی و اصغر 
هاشــمی از ششم مهر در شبکه  سه آغاز شده و در 
آســتانه پخش قسمت های پایانی، با عبور از مرز ۶ 
میلیون مرتبه تماشای آرشیو، پربازدیدترین سریال 

تلوبیون در مهر و آبان )پاییز ۱۴۰۱( شده است.
بــر اســاس آمار موجود در ســایت و اپلیکیشــن 
تلوبیون، قسمت اول »بی همگان« ۲۴۱ هزار مرتبه 
تماشا شــده و قسمت بیست و هفتم، با ۲۵۷ هزار 
مرتبه تماشــا، پربازدیدترین قسمت این سریال و 
پربازدیدترین اپیزود تلوبیون در مهرماه بوده است. 
هر قسمت از سریال »بی همگان« به طور میانگین 

۱۸۸ هزار بازدید داشته است.
علاوه بر تماشای میلیونی آرشیو، بیش از ۷۰ هزار 
ایرانی، هنگام نخســتین پخش هر شب، از بخش 
پخش زنده شبکه سه، سریال را به صورت همزمان 
آنلایــن از تلوبیون تماشــا می کنند. همچنین ۱۷ 
اپیزود از ســریال »بی همگان« در میان ۲۰ اپیزود 

پربازدید یک ماه اخیر تلوبیون قرار دارد.
ســریال »بی همگان« به تهیه کنندگی مهران مهام 
و نویســندگی علیرضا کاظمی پور و سعید جلالی، 
با محوریت خانواده و چالش های گروه سنی جوان 
تولید شده و در آســتانه پخش قسمت های پایانی 
اســت. این سریال هر شب ساعت ۲۰:۴۵ از شبکه 
سه پخش می شــود.مهدی ســلطانی سروستانی، 
میترا رفیع، ســمیرا حسن پور، محمد صادقی، کاوه 
خداشــناس، کاظم هژیرآزاد، سپند امیرسلیمانی، 
نســرین بابایــی، جلیل فرجــاد و زنده یــاد زهره 
فکورصبور از جمله بازیگرانی هستند که در سریال 

»بی همگان« نقش آفرینی کرده اند.

همدلــی|  در میان جشــنواره های بی اثر 
و بی ثمــر پرتعداد در حوزه هــای گوناگون 
فرهنگی و هنری، تعطیلی نمایشــگاه هایی 
چون »مطبوعات« و کساد نمایشگاه کتاب 
به دلیل تأثیرپذیــری قیمت کتاب از تورم 
هنوز  فجر  فیلم   افسارگسیخته، جشــنواره 
هم حال و هوای رقابتی دارد و دوست داران 
سینما را ولو به مدت ۱۰ روز با خود همراه 

می کند.
هرچنــد ســال های دور و نزدیک، بزرگانی 
چون مســعود کیمیایــی، ناصــر تقوایی، 
داریــوش مهرجویی، علــی حاتمی، مجید 
مجیدی، اصغر فرهادی، ابراهیم حاتمی کیا 
و کمــال تبریزی با جدیدتریــن آثار خود، 
زمستان ســینما را گرم می کردند، ولی در 
ســال های اخیر صحنه از بــزرگان خالی و 
خالی تر شده و به جز چند نام شناخته شده 
اما جوان تر، کم تر فیلم ساز و فیلم  شاخصی 

را می توان در فجر یافت.
با این وجود وقتی فیلمی در جشنواره فیلم  
فجر برای نخستین بار اکران می شود، طبق 
فروش  افزایش  احتمــال  نانوشــته  قانونی 
خواهد داشــت، مخصوصا اگــر مورد توجه 
داوران قرار بگیرد و ســهمی از سیمرغ های 
بلورین جشنواره داشته باشد. به همین دلیل 
بسیاری از کارگردان ها تلاش می کنند حتی 
از کیفیت و دقت کار کم کنند و فیلم شــان 
را در فهرست فیلم  های حاضر در جشنواره 

جای بدهند.
بــه طور مثال می توان بــه »درخت گردو« 
اثر محمدحســین مهدویان اشاره کرد که 
گفته می شــد تلاش زیادی صورت گرفته 
هرطور شده به جشــنواره سی وهشتم فجر 
برســد. معمولا فیلم  ها در صورتی که پشت 
تیغ تیز ممیزی گیر نکنند و مشــکلی برای 
نمایش عمومی نداشته باشند، به ترتیب در 
لیســت اکران قرار می گیرند. بهترین ایام، 
تعطیلات نوروز بود که البته شــیوع کرونا و 
افزایش قیمت ها در همه ابعاد روی اقتصاد 
سینما حتی طلایی ترین دوره اکران نیز اثر 

گذاشت.
با این وجود سینماگران به دلایل مختلفی 
از جمله حفظ تازگی و بازگشــت ســرمایه 
تلاش کرده و می کنند آثارشان را در نهایت 
با فاصلــه ای چندماهه از نمایش در فجر به 
روی پرده های سینما ببرند، ولی در اتفاقی 
قابل توجهتا امروز تنهــا ۸ فیلم  از آثار راه 
یافتــه به چهلمین جشــنواره فیلم  فجر در 
سینماها اکران شده اند. ظاهرا صاحبان باقی 
آثار همچنان تمایلی بــه نمایش فیلم  های 

خود ندارند.
چهلمین جشنواره فیلم  فجر با نمایش ۲۲ 
فیلم  ســینمایی به پایان رســید و با توجه 
به فروکش کردن شــیوع کرونا در کشــور 
امید می رفت ســینماها با اکران فیلم  های 
تازه، جانی دوباره بگیرند. شــاید فیلم  هایی 
با اکران مناســب می توانســتند در جذب 

مخاطب به ســینماها موفق عمل کنند اما 
در عمل این اتفاق رخ نداد.

در جــدول اکران نــوروزی ۱۴۰۱ که یکی 
اکران های سینمایی  از مهم ترین نوبت های 
به شــمار مــی رود، تنها ۳ فیلــم  از هفت 
فیلم  حاضر در این نوبت، ســهم فیلم  های 
چهلمین جشــنواره فیلم  فجــر بودند که 
شــامل »موقعیت مهــدی« هادی حجازی 
بازنده« محمدحســین مهدویان  فر، »مرد 
و »شــادروان« به کارگردانی حسین نمازی 
بــود. البته با توجه به صــف فیلم  های باقی 
مانــده از دوره های قبل در نوبــت اکران، 
آمار خوبی به شــمار می رفــت ولی بازهم 

راضی کننده نبود.
تنهــا کمتــر از ۳ ماه تا برگــزاری چهل و 
یکمیــن دوره جشــنواره فیلــم  فجر باقی 
مانــده و از جمع ۲۲ فیلمی کــه در دوره 
قبل این جشــنواره به نمایش درآمده تنها 
۸ فیلم  ســینمایی اکران شــده است که از 
جملــه می توان به »بیــرو«، »مرد بازنده«، 
»علف زار«، »شــادروان«، »شب طلایی«، 
»هناس«، »موقعیت مهدی« و »بدون قرار 

قبلی« اشاره داشت.
بسیاری از فیلم  های چهلمین دوره جشنواره 
فیلم  فجر به مرحله اکران نرسیده است که 
بنا بر گزارش مهر، شــاید یکی از مهم ترین 
دلایل اکران نشــدن این فیلم  ها، آن است 
که تهیه کنندگان آثــار تمایلی به نمایش 
فیلم  های خود در ســینماها ندارند چرا که 
سینماها از فروش چندان مناسبی برخوردار 

نیستند.

 البته باید به این مســئله نیز توجه کرد که 
بســیاری از ســینماداران به دلیل تعطیلی 
نزدیک به ۲ ســال ســینماها بر اثر کرونا، 
ترجیح می دهند فیلم  هایی را در ســینماها 
اکران کنند که بیشتر در گونه کمدی بوده 
و مخاطب تمایل بیشــتری به سینما رفتن 

دارد.
از جمع فیلم  هایی که در جشنواره چهلم به 
نمایش درآمد و در ســال جاری اکران شد، 
فیلم  ســینمایی »علف زار« بود که توانست 
۲۱ میلیارد تومان فروش داشــته باشــد. 
البته همچنان بیشــترین آمــار فروش در 
ســینماها متعلق به سینمای کمدی است. 
با توجه به بلیت ۴۵ هزار تومانی سینماها و 
افزایش هزینه تولید، بی شک چنین رقمی 
نمی تواند به معنای ســود برای سرمایه گذار 
یا تهیه کننده باشد و به هیچ عنوان خبری 

خوشحال کننده نیست.
تعدادی از آثار باقی مانده از تولیدات ۱۴۰۰ 
که در جشنواره فیلم  فجر حضور داشتند، با 
توجه به موضوع و فضای تولید، جزو آثاری 
هســتند که می توانند در گروه ســینمایی 
»هنر و تجربه« اکران شوند. البته این دسته 
از فیلم  ها به دلیل کاهش فعالیت این گروه 
ســینمایی به دلیل تغییر مدیریت، فرصت 
اکران را از ابتدای ســال تاکنون به دســت 
نیاورده اند. می توان فیلم  ســینمایی »برف 
آخر« به کارگردانی امیرحســین عسگری، 
هــادی محقق،  کارگردانــی  بــه  »درب« 
»شــهرک« به کارگردانی علــی حضرتی، 
»۲۸۸۸« به کارگردانی کیوان علیمحمدی 

و علی اکبر حیدری را نام برد.
»خائن کشــی« بــه کارگردانــی مســعود 
بــه  خصوصــی«  »ملاقــات  کیمیایــی، 
کارگردانــی امید شــمس، »بی مــادر« به 
کارگردانی مرتضی فاطمی، »نگهبان شب« 
»بی رؤیا«  میرکریمی،  رضــا  کارگردانی  به 
به کارگردانــی آرین وزیردفتری، »لایه های 
دروغ« به کارگردانی رامین سهراب، »ضد« 
بــه کارگردانی امیرعباس ربیعی، »دســته 
دختران« به کارگردانی منیر قیدی از دیگر 
آثار جشنواره گذشته بودند که هنوز فرصت 

اکران نیافته اند.
به گفتــه برگزارکننــدگان چهلمین دوره 
جشــنواره فیلم  فجر در این دوره گونه های 
مختلــف ســینمایی در نظر گرفته شــده 
تا ســلیقه های مختلف مخاطبان ســینما 
مورد توجــه قرار گیــرد و مخاطب دوباره 
با سینما آشــتی کند، اما گذشت ۷ ماه از 
آغاز اکران های ۱۴۰۱ نشــان می دهد قهر 
و فاصله مخاطب با ســینمای ایران نسبت 
به ســال های گذشته بیشتر شده و تنوع در 
گونه های مختلف سینمایی کمکی به جذب 

مخاطب نداشته است.
سازمان سینمایی با همراهی شورای صنفی 
نمایش بیش از یک ســال اســت به دنبال 
راه کارهایی برای حمایت از ســینما و اکران 
فیلم  هاست اما هیچکدام از این راه ها کمکی 
به اقتصاد سینما نکرده چرا که مدت هاست 
ســینما از فهرســت فعالیت های فرهنگی، 
هنری و تفریحی مخاطبان ســینما بیرون 
رفته و جایی در سبد فرهنگی خانوار ندارد.

چرا بسیاری از فیلم  های دوره پیشین جشنواره هنوز اکران نشده اند؟ 

از فجر تا فجر؛ بدون اکران!

دبیر ســی امین دوره هفته کتــاب از اختصاص ۴۰۰ هزار 
تومان برای هر ایرانی خبر داد که می تواند در هفته کتاب از 

سامانه خرید از کتاب فروشی ها بهره مند شود.
علی رمضانی در نشســت خبری سی امین دوره هفته کتاب 
جمهوری اســلامی ایران در مؤسســه خانه کتاب و ادبیات 
ایران گفت: از هفته کتاب ســال گذشــته تا امروز بیش از 
۱۱۶میلیون نسخه کتاب منتشر شده است و با توجه به این 
آمار می توان نتیجه گرفت ناشران، دوران کرونا را پشت سر 
گذاشتند و توانستند به فعالیت خود ادامه بدهند. در نتیجه 
تولید ۱۱۶ میلیون نسخه کتاب، بیش از هفت هزار و ۶۰۰ 

میلیارد تومان اقتصاد این حوزه به گردش درآمده است.
او با تأکیــد بر اینکه در ســی امین دوره این رویداد تلاش 
شده  تا این رویداد فرهنگی مانند نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران، عمومی شود، ادامه داد: تلاش شد تا دغدغه مردم و 
فضای رسانه ای کشور به سمت کتاب و کتابخوانی معطوف 
شود، بنابراین شعار »ما همانیم که می خوانیم« انتخاب شد 
کــه از کتابخوانی جمع بزرگِ کتابخوان های ایرانی حکایت 

می کند.
او پوســتر این هفته را هم نمــادی برای نمایش کتابخوانی 
در کشــور معرفی کرد و افزود: همچنین پوستری که نشان 
دهنده حضــور همه اعضای جامعه در میان افراد کتابخوان 
اســت، طراحی و تهیه شد. در عمومی ســازی این رویداد 
برای مردم قرار شد تا اقدامات موفق دوره های قبل پیگیری 
شــود. از جمله کتاب باران کردن شــهر اتفاق افتاد و از دو 
روز گذشته در تهران شاهد نصب تابلوهای بزرگ تبلیغاتی 
)بیلبورد( در شهر هستیم. همچنین هماهنگی هایی با صدا 

و سیما انجام شده است.
دبیر سی امین دوره هفته کتاب در معرفی برنامه های هفته 
کتاب افزود: در این هفته برگزاری یازدهمین نمایشگاه دفاع 
مقدس را در قم خواهیم داشــت، این نمایشگاه با ۹۰ ناشر 
و بیش از ۶ هزار کتاب در هفته کتاب برگزار خواهد شــد. 
اختتامیه بخش ایده های جشــنواره کتاب و رسانه که بیش 
از هزار اثر و ایده برای آن فرســتاده شــده، در هفته کتاب 
انجام خواهدشد. اختتامیه سایر بخش های جشنواره کتاب 

و رسانه نیز بعد از هفته کتاب برگزار خواهد شد.
به گزارش ایرنا، در ادامه این نشســت رمضانی در پاسخ به 
پرسشــی مبنی بر ارائه آمار ۱۱۶ میلیون نســخه کتاب در 
تاریــخ بعد از انقلاب و چاپ ۱۱۱ هــزار عنوان کتاب طی 
یک ســال اخیر گفت: در حوزه خرید کتــاب و انبار آنها با 
کتاب هایی مواجه هســتیم که به قول خود مسئولان حتی 
ارزش در دست گرفتن و خواندن ندارند. آیا ارائه این آمارها 
برای افزایش کارنامه کمی مدیران اســت؟ به همین دلیل 
اهل آمارسازی نبوده و نیستیم. در حوزه خرید کتاب سعی 
در رعایت انصاف و عدالت از ناشران بوده و ممکن است در 
این میان کیفیت تمامی آثار یکدســت نباشد اما در حوزه 
توزیــع این آثار به ویژه به کتابخانه ها، رعایت اصل کیفی و 
ذائقه سنجی کتابخانه ها بنا بر استان، منطقه و شهر متفاوت 

است.
رمضانی درباره نحوه انتخاب شــعار ســی امین دوره هفته 
کتاب توضیح داد: قرار شــد با مردم با ادبیاتی که می گوید 
کتاب بخوانیم و کتاب خوب اســت، صحبت نکنیم. در این 
دوره تلاش شد دستگاه ها بتوانند معرفی کتاب را در دستور 
کار خــود قرار دهنــد، از اقدامات کلیشــه ای پرهیز کنند، 
رسانه ها سوال های جدیدی مطرح کنند و تصویر مخدوش 

از صنعت نشر اصلاح شود.

رمضانی با تأکید بر راه اندازی سامانه خرید از کتاب فروشی ها 
بعد از گذراندن دوره امتحانی، درباره فعالیت این سامانه در 
هفتــه کتاب توضیح داد: از این هفته ۴۰ میلیارد تومان در 
این سامانه تزریق خواهد شد. مردم می توانند با خرید کتاب 
از ســامانه خرید از کتاب فروشــی ها از یارانه در نظر گرفته 
شده استفاده کنند. در این دوره برای هر کد ملی ۴۰۰ هزار 
تومان خرید درنظر گرفته شــده که ۱۰۰ هزار تومان آن از 

طریق یارانه پرداخت خواهد شد.
مدیرعامــل خانه کتاب و ادبیات ایران با اشــاره به کمبود 
ویترین کتاب فروشــی ها و تلاش برای رفع این مشــکل در 
هفته کتاب، بیان کرد: کتاب فروشــی ها نمی توانند ویترین 
خــود را در معرض دید مراجعه کنندگان بگذارند. ســامانه 
خرید از کتاب فروشــی ها تلاش دارد تــا این فقدان را رفع 
کند. مردم در سراســر ایران می توانند از این سامانه خرید 
کنند. بخشی از هزینه پست توسط وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و بخشی توســط خریدار پرداخت خواهدشد. برای 
سامانه ویترین قابل چینش در نظر گرفته شده است. سامانه 

بر روی اینترنت ملی است و مشکلی پیش نخواهد آمد.
به گفته دبیر سی امین هفته کتاب در نتیجه فعالیت سامانه 
خرید از کتاب فروشی، همه مردم می توانند از یارانه به صورت 
عادلانه استفاده کنند. در چرخه توزیع کتاب، کتاب فروشی ها 
به عنوان آخرین حلقه همواره خواســتار توجه بیشتر بودند. 
این ســامانه به صورت ۲۴ ســاعته و در تمام روزهای هفته 

امکان خرید از کتاب فروشی را مهیا می کند.
دبیر سی امین دوره هفته کتاب درباره برنامه کتاب گردی در 
هفته کتاب بیان کرد: کتاب گردی در این دوره مانند ســال 
گذشته بدون مزاحمت برای خبرنگاران انجام می شود، سال 
گذشته همراه یاسر احمدوند و محمد الهیاری در این رویداد 
حضور داشــتیم که با همراهی محمدمهدی اسماعیلی وزیر 
فرهنگ و ارشــاد صورت گرفت. البته ممکن است اختتامیه 

برخی از رویدادها در کتاب فروشی ها انجام شود.
ســی امین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران با شعار 
»ما همانیم که می خوانیم« از ۲۱ تا ۲۷ آبان ۱۴۰۱ برگزار 

خواهد شد.

دبیر سی امین دوره هفته کتاب اعلام کرد

اختصاص ۴۰۰ هزار تومان برای خرید کتاب هر ایرانی 

رویداددریچه


